(DOU), em 27 de abril de 2022, autorizou o funcionamento do 

curso superior de Engenharia de Produção, bacharelado, pleiteado 

pela Faculdade UNA de Conselheiro Lafaiete, com sede no 

município de Conselheiro Lafaiete, no estado de Minas Gerais, 

contudo, determinou a redução de 114 (cento e quatorze) para 57 

(cinquenta e sete) vagas totais anuais. 

Robson Maia 

Atualizado em 6/6/2022 – Sujeito a alteração 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR 

Nº Processo Interessado Assunto Relator 

58. e-MEC 202112312 

CESAP – Centro de 

Estudos Avançados